
 

 

NY FORPAGTER SØGES TIL AT DRIVE OG UDVIKLE SLAGELSE TEATER 
 
Nu er der mulighed for at stå for driften og administrationen af Slagelse Teater, ejet af 
Slagelse Kommune. Vær med til at sætte kursen for et levende teater, der i tæt samarbejde 
med Slagelse Teaters brugerråd skal arbejde med, at teateret bruges i endnu større grad end i 
dag bl.a. ved at udvide med nye målgrupper. 
 
SLAGELSE TEATER 
Slagelse Teater er et topmoderne og nyistandsat teater med 612 pladser og ligger centralt 
placeret i Slagelse by. Det er hovedscene for flere store teateraktører i Slagelse og 
omegn. I teateret er der også en teatercafé. Se mere om teateret på www.slagelseteater.dk. 
Kom og få en fremvisning af Slagelse Teater og dets faciliteter d. XX/XX kl. XX. 
 
HVAD SØGER VI? 
Du skal som forpagter være med til at videreudvikle Slagelse Teater sammen med et 
brugerråd, hvor kommunens teateraktører er repræsenteret. Slagelse Teater skal være 
en fælles ramme for nuværende og nye teateraktører. Sammen med brugerrådet skal I sikre, at teaterets faciliteter 
bliver udnyttet bedst muligt og finde en god fordelingsnøgle i forhold til spilletider.  
 
Slagelse Kommunes ambitioner for Slagelse Teater er, at det skal være en markant 
medspiller i kommunens kulturliv. Slagelse Teater skal være et kulturelt samlingssted 
for kommunens borgere, et ”vores” teater med en rummelighed, som giver plads til både 
de store trækplastre og nytænkende og anderledes formater. Nye målgrupper skal 
indtænkes, ligesom det også skal være en ambition at tiltrække besøgende på tværs af 
kommunegrænserne. 
 
Derfor søger vi også en forpagter, som: 
- Har indgående kendskab til teater, administration, drift og koordinering. 
- Kan bistå med professionel rådgivning og vejledning. 
- Har de nødvendige relationelle kompetencer til at skabe dialog og fælles løsninger. 
- Evt. kan indtænke muligheder for socialøkonomisk virksomhed i forbindelse 
med cafedrift m.v. 
 
Kontakt Kulturafdelingen, Slagelse Kommune på kultur@slagelse.dk for at få tilsendt 
en skitse af forpagtningsaftalen til gennemsyn og for eventuelt flere informationer. 
Forpagtningsaftalen indgås med opstart 1. januar 2024 og udløb XXXX. 
 
Send os et motiveret bud, hvor du viser, hvordan vores ambitioner for Slagelse Teater kan 
blive realiseret med udgangspunkt i skitsen til forpagtningsaftalen, dine egne erfaringer 
og visioner for stedet. 
 
Sendes til kultur@slagelse.dk SENEST 25. september 2023. 
 
Indkomne ansøgninger vil blive behandlet af Kulturafdelingen. Kultur- og Fritidsudvalget 
vil ud fra en helhedsvurdering den 9. november 2023 vælge hvilken ansøger, som skal være ny 
forpagter af Slagelse Teater. 
 
Kontaktperson: Ditte Westergaard, Kulturkonsulent, Slagelse Kommune, 


